
    Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Pardubicko pro rok 2020 – závěrečná zpráva                   

 

 

OK LOKOMOTIVA PARDUBICE 
spolek 

   Palackého třída 2547 

   530 02 Pardubice  602619991 

   IČO: 26606747 

   účet: 1069724001/5500 

tel.: 602 619 991 

http://www.lpu.cz   

e-mail: lpu@vco-ob.cz 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

O POUŽITÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
 

 
PROVOZOVÁNÍ SPORTOVNÍHO CENTRA DĚTÍ 

V ORIENTAČNÍM BĚHU 

PRO REGION PARDUBICKO 

V ROCE 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pardubice, listopad 2020



 

    Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Pardubicko pro rok 2020 – závěrečná zpráva                   

  

 2 

 

OBSAH 

 

1. Název projektu          3 

2. Příjemce příspěvku         3 

3. Garant projektu          3 

4. Hlavní cíle projektu         3 

5. Realizační plán a časový harmonogram       3 

6.  Personální zajištění činnosti SCD       4 

7.  Seznam závodníků zařazených do SCD v roce 2020     4 

8. Seznam akcí SCD v roce 2020        6 

9. Vyhodnocení jednotlivých akcí SCD v roce 2020     6 

10. Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu      7 

11.  Hodnocení projektu podle daných kritérií      8 

12.  Ekonomické vyhodnocení činnosti SCD a použití příspěvku Nadace OB   8 

13. Informace o činnosti SCD        9 

14.  Předpokládaný další vývoj         9 

 

Příloha: 

Sportovní výsledky členů SCD v roce 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Pardubicko pro rok 2020 – závěrečná zpráva                   

  

 3 

1. Název projektu 

Provozování Sportovního centra dětí v orientačním běhu pro region Pardubicko pro rok 2020. 

 

2. Příjemce příspěvku 

OK Lokomotiva Pardubice, spolek, Palackého třída 2547, 530 02 Pardubice, IČO 26606747 (dále jen OK 

Lokomotiva Pardubice). 

 

3. Garant projektu 

Ing. Zuzana Klimplová, Palackého třída 2547, 530 02 Pardubice,  

 

4. Hlavní cíle projektu 

OK Lokomotiva Pardubice se přihlásila do výběrového řízení na provozování Sportovního centra dětí 

v orientačním běhu (SCD) pro rok 2020, které vyhlásila Nadace orientačního běhu. Nadace OB tento grant 

pro rok 2020 přidělila pro region Pardubicka ve výši 28 000 Kč. 

OK Lokomotiva Pardubice je klub se silným trenérským zázemím a dlouholetou zkušeností s prací 

s talentovanou mládeží. V regionu Pardubic působí řada menších oddílů, v nichž jsou talentovaní závodníci, 

ale v nichž nejsou možnosti pro specializovaný trénink. 

Cílem projektu bylo soustředit a poskytnout talentovaným závodníkům v orientačním běhu ve věku 11 - 14 

let nejen z regionu Pardubic tréninkovou péči pro jejich další výkonnostní růst. Projekt měl tyto postupné 

cíle: 

 vyhledání talentů v regionu centra; 

 výběr členů SCD;  

 provázat činnost velkých (OK Lokomotiva Pardubice) a malých klubů ve spádové oblasti centra; 

 závodníkům nabídnout možnost spolupráce s kvalifikovaným trenérem; 

 zvyšovat zejména mapové dovednosti závodníků; 

 získávání zkušeností v zajímavých terénech v tuzemsku; 

 úspěšné vystoupení v oblastních soutěžích v orientačním běhu; 

 úspěšné vystoupení v oblastních a celostátních soutěžích v orientačním běhu. 

Do projektu byli zařazeni závodníci oddílů a klubů: OK Lokomotiva Pardubice, KOB Choceň, Sokol 

Žamberk, KOB Ústí nad Orlicí, TJ Loko Česká Třebová, Sokol Horní Jelení. Závodníci ostatních klubů 

spádové oblasti byli trenéry SCD sledováni. 

 

5. Realizační plán a časový harmonogram 

1. vyhledání talentů a výběr členů SCD pro rok 2019 listopad 2019 

2. fyzická příprava leden – říjen 2020 



 

    Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Pardubicko pro rok 2020 – závěrečná zpráva                   

  

 4 

3. mapová příprava (mapové tréninky, soustředění) březen – září 2020 

4. testování fyzické přípravy duben – září 2020 

5. účast v oblastních soutěžích v orientačním běhu září 2020 

6. vyhodnocení činnosti, zpracování poznatků pro další období listopad 2020 

7. zpracování projektu pro grantový program na další období prosinec 2020 

 

6. Personální zajištění činnosti SCD v roce 2020 

vedoucí SCD: Klimplová Zuzana (T2)  LPU    

vedoucí trenér SCD: Klimpl Petr (T3)  LPU   

trenéři: Víchová Ladislava (T2)  LPU 

 Klimplová Alena (T3)  LPU 

 Haasová Renata (T3)  LPU 

 Sáňka Bedřich (T3)  LPU 

 Zitka Adam (T3)  LPU 

 Čermáková Renata (T3)  LPU 

Kašparová Eva (T3) LPU 

 Macháček Lubomír (T3) LPU 

 Lučanová Marta (T3) LPU 

 Zvěřinová Martina (T3) LPU 

 Stryková Kateřina (T3)  LPU 

 Tobiška Václav (T3)  ZAM 

 

7. Seznam závodníků zařazených do SCD v roce 2020 

Skupina A 

 Jméno Kategorie Registrace e-mail 

1. Dominová Julie D12 LPU0857  

2. Mimrová Kateřina D14 CHC0658  

3. Pipková Karolína D14 LPU0756  

4. Tichá Alexandra D14 LPU0757  

5. Švíglerová Kateřina D14 LPU0752  

6. Zitková Andrea D14 LPU0751  

7. Haasová Klára D14 LPU0655  

8. Dvořáková Kateřina D14 LPU0656  

9. Vošahlíková Ema D14 LPU0663  

10. Skořepová Lucie D14 LPU0657  

11. Frosch Vítek H12 LPU0801  

12. Šípek Daniel H12 LPU0806  

13. Goláň František H12 LPU0803  

14. Hájek Dominik H14 CET0601  

15. Zapletal Tomáš H14 KUO0701  

16. Schejbal Filip H14 LPU0711  

17. Štichhauer Adam H14 LPU0603  

18. Flos Tomáš H14 LPU0633  

19. Kadaně Marek H14 LPU0703  

20. Fajfr Marek H14 ZAM0602  

 



 

    Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Pardubicko pro rok 2020 – závěrečná zpráva                   

  

 5 

 

Skupina B 

  Jméno Kategorie Registrace e-mail 

1. Eliášová Jana D12 CHC0851  

2. Komárková Veronika D12 CHC0955  

3. Holingerová Alžběta D12 CHC0953  

4. Komárková Anna D12 CHC0852  

5. Musilová Johana D12 KUO0899  

6. Macháčková Tereza D12 LPU0951  

7. Nožičková Ema D12 LPU0953  

8. Macková Gita D12 LPU0961  

9. Hovorková Elen D12 LPU0954  

10. Švíglerová Anna D12 LPU0952  

11. Horklová Amálie D12 LPU0958  

12. Němcová Kateřina D12 ZAM0852  

13. Hájková Lucie D14 CET0751  

14. Barcalová Iva D14 CHC0655  

15. Krummerová Veronika D14 CHC0652  

16. Šafrová Lenka D14 CHC0654  

17. Janáčková Michaela D14 LPU0759  

18. Nožičková Lea D14 LPU0753  

19. Stará Magdalena D14 LPU0755  

20. Sluková Barbora D14 LPU0762  

21. Holcová Nikola D14 LPU0660  

22. Kuhnová Alžběta D14 LPU0652  

23. Petrásová Michaela D14 LPU0680  

24. Baťová Kateřina D14 LPU0654  

25. Kubíková Adéla D14 LPU0761  

26. Sluková Barbora D14 LPU0762  

27. Hovadová Iveta D14 ZAM0552  

28. Vích Ondřej H12 CHC0801  

29. Kroupa Matyáš H12 LPU0902  

30. Maloch David H12 LPU0905  

31. Lučan Matěj H12 LPU0903  

32. Držka Filip H12 LPU0901  

33. Goláň Antonín H12 LPU0804  

34. Kadaník Petr H12 LPU0802  

35. Moskva Vojtěch H12 ZAM0802  

36. Pachel Jiří H12 ZAM0801  

37. Jirout Jan H14 CHC0601  

38. Borovec Šimon H14 CHC0701  

39. Cach Jan H14 LPU0805  

40. Ježek Martin H14 LPU0701  

41. Schejbal Matyáš H14 LPU0710  

42. Munzar Jakub H14 LPU0606  

43. Hostinský Matěj H14 LPU0604  

44. Kunt Martin H14 ZAM0701  

45. Adamec Matěj H14 ZAM0603  

46. Vicenec Martin H14 ZAM0601  

 



 

    Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Pardubicko pro rok 2020 – závěrečná zpráva                   

  

 6 

O účast na akcích SCD byl velký zájem. V průběhu roku byli z SCD vyřazeni pro nezájem: Jana Eliášová, 

Alžběta Folingerová, Amálie Horklová, Veronika Krummerová, Barbora Sluková, Michaela Petrásová, 

Matyáš Schejbal, Jakub Munzar, Matej Adamec Martin Vincenc. 

 

8. Přehled akcí SCD v roce 2020 

S ohledem na situaci kolem pandemie Covid-19 byl původně plánovaný harmonogram upraven, aby ho bylo 

možné realizovat s ohledem na vládní nařízení:  

Termín Akce 

4. – 5. 1. Minisoustředění (Pardubice) – D,H14 

30. 1. – 2. 2. Lyžařské soustředění (Polnička) – všichni 

7. – 8. 3. Minisoustředění (Pardubice) – D,H12 

31. 5. Mapový trénink Korona (Pardubice) – všichni  

7. 6. Mapový trénink Korona (Lázně Bohdaneč) – všichni  

12. – 14. 6. Mapové soustředění (Krasnice) – všichni 

21. 6. Mapový trénink Korona (Vysoká nad Labem) – všichni  

2. – 15. 8. Letní tábor (Budislav) – všichni 

27. – 30. 8. Mapové soustředění (Dvůr Králové nad Labem) – všichni 

13. 10. Mapový trénink Korona (Pardubice) – všichni  

 

Volitelná nabídka: 

Mapové tréninky:  V červnu a září 2020 každé úterý odpoledne výjezdy do okolí Pardubic (jednotlivé 

mapové tréninky byly zaměřeny na různé mapové techniky). 

 

9. Vyhodnocení jednotlivých akcí SCD v roce 2020 

4. – 5. 1. 2020 Minisoustředění (Pardubice)  

Mapové a běžecké tréninky v Pardubicích – bez ubytování, stravy a dopravy – počet členů SCD na akci: 24 

+ 2 (trenéři Renata Haasová, Renata Čermáková) 

 

30. 1. – 2. 2. 2020 Lyžařské soustředění (Polnička)  

Lyžařské soustředění na Vysočině, turistika, hry – ubytování: Turistická ubytovna Polnička, postele, vlastní 

spací pytle – stravování: celodenní – doprava: auta – počet členů SCD na akci: 40 + 6 (trenéři Ladislava 

Víchová, Petr Klimpl, Alena Klimplová, Renata Čermáková, Kateřina Stryková, Lubomír Macháček) 

 

7. – 8. 3. 2020 Minisoustředění (Pardubice)  

Mapové a běžecké tréninky v Pardubicích – bez ubytování, stravy a dopravy – počet členů SCD na akci: 15 

+ 3 (trenéři Ladislava Víchová, Kateřina Stryková, Lubomír Macháček) 

 

 



 

    Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Pardubicko pro rok 2020 – závěrečná zpráva                   

  

 7 

31. 5. 2020 Mapový trénink Korona (Pardubice)  

počet členů SCD na akci: 24 + 4 (trenéři Petr Klimpl, Ladislava Víchová, Lubomír Macháček, Renata 

Haasová) 

 

7. 6. 2020 Mapový trénink Korona (Lázně Bohdaneč)  

počet členů SCD na akci: 14 + 3 (trenéři Petr Klimpl, Ladislava Víchová, Renata Haasová) 

 

12. – 14. 6. 2020 Mapové soustředění (Krasnice)  

Mapové soustředění v rovinatých terénech okolo Pardubic – ubytování: RS Krasnice, na postelích – 

stravování: celodenní – doprava: autobus – počet členů SCD na akci: 37 + 6 (trenéři Petr Klimpl, Ladislava 

Víchová, Lubomír Macháček, Renata Haasová, Marta Lučanová, Martina Zvěřinová) 

 

21. 6. 2020 Mapový trénink Korona (Vysoká nad Labem)  

počet členů SCD na akci: 15 + 2 (trenéři Petr Klimpl, Eva Kašparová) 

 

2. – 15. 8. 2020 letní tábor Silva o-camp (Budislav)  

Letní tábor s mapovými tréninky v Toulovcových Maštalích – ubytování: tábor TOS Svitavy, Budislav, na 

postelích – stravování: celodenní – doprava: auta – počet členů SCM na akci: 40 + 3 (trenéři Petr Klimpl, 

Ladislava Víchová, Zuzana Klimplová) 

 

27. – 30. 8. 2020 Mapové soustředění (Dvůr Králové nad Labem)   

Soustředění spojené s účastí na 3-denních závodech Cena východních Čech – ubytování: Domov mládeže 

SŠIS Dvůr Králové nad Labem, na postelích – stravování: celodenní – doprava: autobus – počet členů SCD 

na akci: 40 + 5 (trenéři Ladislava Víchová, Petr Klimpl, Renata Haasová, Lubomír Macháček, Eva 

Kašparová) 

 

13. 10. 2020 Mapový trénink Korona (Pardubice)  

počet členů SCD na akci: 16 + 4 (trenéři Petr Klimpl, Ladislava Víchová, Renata Haasová, Marta Lučanová) 

Volitelná nabídka 

Pravidelné mapové tréninky (doprava z Pardubic autobusem) byly členy SCD využívány poměrně hodně, 

zejména závodníky LPU. Těm, kteří je využívali, rozhodně přispěli ke zlepšení mapové připravenosti na 

rozhodující akce. Průměrný počet členů SCD na mapových trénincích: 28. Počet mapových výjezdů 20. 

 

10. Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu 

Hlavní cíl projektu byl splněn 

I přes nepříznivé podmínky v souvislosti s pandemií jsme pokračovali v dlouhodobé a systematické práci s 

talenty v žákovských kategoriích v regionu, tzn. v jejich tréninkové podpoře a rozvoji. 

Dílčí cíle projekt 

Plynule navázat na činnost SCD Pardubice v letech 2013 – 2019 a na činnost OK Lokomotivy Pardubice v 

oblasti práce s dětmi a mládeží 

Cíl splněn, činnost dětí v regionu probíhala i přes nepříznivé podmínky na velmi dobré úrovni. 



 

    Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Pardubicko pro rok 2020 – závěrečná zpráva                   

  

 8 

Provázat činnost velkých (OK Lokomotiva Pardubice) a malých klubů ve spádové oblasti centra 

Cíl splněn, spolupráce s menšími kluby byla dobrá. 

Všem závodníkům nabídnout možnost spolupráce s kvalifikovaným trenérem 

Cíl splněn jen částečně, trénování „na dálku“ v žákovských kategoriích není možné, rady byly dávány. 

Zvyšovat zejména mapové dovednosti závodníků, získávání zkušeností v zajímavých terénech v tuzemsku 

Cíl splněn, i přes nepříznivé podmínky se podařilo uspořádat mapová soustředění a mapové tréninky 

v různých terénech Východních Čech, která přispěla k rozvoji mapové dovednosti závodníků. 

Rozvoj fyzické výkonnosti závodníků (pravidelné testy fyzické připravenosti) 

Cíl splněn částečně, pravidelné testy se ukázaly jako nereálné, jedno měření na dráze se přesto konalo a 

fyzická výkonnost závodníků se zlepšovala. 

Úspěšné vystoupení v oblastních soutěžích v orientačním běhu 

Cíl splněn, závodníci SCD patřili na podzim k nejlepším ve Vč. Oblasti. 

 

11. Hodnocení projektu podle daných kritérií 

Sportovní výsledky závodníků zařazených do SCD v roce 2020 

Kritérium splněno. Členové SCD si úspěšně vedli v oblastních soutěži ve velmi omezené sezoně  

Individuální vývoj zejména v mapové, ale i fyzické přípravě jednotlivých závodníků zařazených do SCD 

v roce 2020 

Kritérium splněno. Řada závodníků se i přes nepříznivé podmínky spojené s pandemií Covid-19 zlepšila po 

mapové i fyzické stránce. 

Naplnění věcné části projektu SCD v roce 2020 

Věcná část projektu SCD zpracovaná v prosinci 2020 byla naplněna.  

 

12. Ekonomické vyhodnocení činnosti SCD a použití příspěvku Nadace OB 

Projekt byl financován z přiděleného grantu Nadace orientačního běhu ve výši 28 000 Kč a z příspěvků 

klubů, resp. účastníků zařazených do centra.  

Přehled nákladů na jednotlivé akce a použití příspěvku Nadace OB na tyto akce: 

          Celkem  Z toho SCD 

4. – 5. 1.  minisoustředění (Pardubice) 2000 0 

30. 1. – 2. 2. lyžařské soustředění (Polnička) – FP13 19679 19679 

7. – 8. 3. minisoustředění (Pardubice) 1000 0 

31. 5. mapový trénink Korona (Pardubice) 1000 0 

7. 6. mapový trénink Korona (Lázně Bohdaneč) 1000 0 

12. – 14. 6. mapové soustředění (Krasnice) - FP32 36900 8321 

21. 6. mapový trénink Korona (Vysoká nad Labem) 1000 0 

2. – 15. 8.  letní tábor (Budislav)   188000 0 

27. – 30. 8- mapové soustředění (Dvůr Králové) 67010 0 

13. 10. mapový trénink Korona (Pardubice) 1000 0 

2020 odměny trenéři 86000 0 

C e l k e m  404589 28000 

 



 

    Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Pardubicko pro rok 2020 – závěrečná zpráva                   

  

 9 

Na zabezpečení činnosti SCD byl plně využit příspěvek Nadace OB ve výši 28 tis. Kč. 

Prvotní účetní doklady jsou uloženy v účetnictví OK Lokomotiva Pardubice, spolek, Palackého třída 2547, 

530 02 Pardubice.  

 

13. Informace o činnosti SCD 

Informace o SCD byly pravidelně zveřejňovány na internetové stránce LPU ((http://lpu.cz/, resp. 

http://lpu.cz/scd).  

 

14. Předpokládaný další vývoj  

OK Lokomotiva Pardubice má zájem v pokračování provozování Sportovního centra dětí pro region 

Pardubicka i v dalších letech. Pro příští období by měl být zvažován další vývoj v činnosti sportovního 

centra dětí především v počtu zařazených dětí a v počtu akcí.  

 

Pardubice 1. 11. 2020 

 

 

Ing. Zuzana Klimplová      Ing. Petr Klimpl 

        garant projektu     předseda OK Lokomotiva Pardubice 

http://lpu.cz/
http://lpu.cz/scd


    Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Pardubicko pro rok 2020 – závěrečná zpráva                   

 

Sportovní výsledky členů SCD v oblastních a celostátních soutěžích 2020 
      Příloha 
 

Jméno Kat. Reg. 

VčP 

podzim Dráha 3 km Lic. 2021 Pozn. 

Dominová Julie D12 LPU0857 19.  B  

Mimrová Kateřina D14 CHC0658 25.  C  

Pipková Karolína D14 LPU0756 3.  A  

Tichá Alexandra D14 LPU0757 15.  B  

Švíglerová Kateřina D14 LPU0752 5. 12:38 A  

Zitková Andrea D14 LPU0751 22.  B  

Haasová Klára D14 LPU0655 2. 13:15 A  

Dvořáková Kateřina D14 LPU0656 12.  B  

Vošahlíková Ema D14 LPU0663   B  

Skořepová Lucie D14 LPU0657 16.  B  

Frosch Vítek H12 LPU0801 8. 12:20 B  

Šípek Daniel H12 LPU0806 20.  B  

Goláň František H12 LPU0803 43. 13:31 B  

Hájek Dominik H14 CET0601 7.  A  

Zapletal Tomáš H14 KUO0701 43.  B  

Schejbal Filip H14 LPU0711 9. (D)  B  

Štichhauer Adam H14 LPU0603 8. 11:58 A  

Flos Tomáš H14 LPU0633 16.  B  

Kadaně Marek H14 LPU0703 21. 13:37 B  

Fajfr Marek H14 ZAM0602 5.  A  

Eliášová Jana D12 CHC0851    vyřazena 

Komárková Veronika D12 CHC0955 14.  C  

Holingerová Alžběta D12 CHC0953    vyřazena 

Komárková Anna D12 CHC0852 22.  C  

Musilová Johana D12 KUO0899 46.  C  

Macháčková Tereza D12 LPU0951 32.  C  

Nožičková Ema D12 LPU0953 31.  C  

Macková Gita D12 LPU0961 30.  C  

Hovorková Elen D12 LPU0954 27.  C  

Švíglerová Anna D12 LPU0952 26.  C  

Horklová Amálie D12 LPU0958    vyřazena 

Němcová Kateřina D12 ZAM0852 6. (D)  C  

Hájková Lucie D14 CET0751 2. (D)  C  

Barcalová Iva D14 CHC0655 33.  C  

Krummerová 

Veronika 

D14 CHC0652  
 

 
vyřazena 

Šafrová Lenka D14 CHC0654 32.  C  

Janáčková Michaela D14 LPU0759 35.  C  

Nožičková Lea D14 LPU0753 28.  C  

Stará Magdalena D14 LPU0755   C  

Sluková Barbora D14 LPU0762    vyřazena 

Holcová Nikola D14 LPU0660 37.  C  

Kuhnová Alžběta D14 LPU0652 21.  C  

Petrásová Michaela D14 LPU0680    vyřazena 

Baťová Kateřina D14 LPU0654 9. (D)  C  

Kubíková Adéla D14 LPU0761 1. (D)  C  

Hovadová Iveta D14 ZAM0552 24.  C  

Vích Ondřej H12 CHC0801 1. (D)  C  

Kroupa Matyáš H12 LPU0902 7. 14:31 B  

Maloch David H12 LPU0905 21.  B  



 

    Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Pardubicko pro rok 2020 – závěrečná zpráva                   

  

 11 

Lučan Matěj H12 LPU0903 34.  C  

Držka Filip H12 LPU0901 40.  C  

Goláň Antonín H12 LPU0804 29.  C  

Kadaník Petr H12 LPU0802 2. (D)  C  

Moskva Vojtěch H12 ZAM0802 6. (D)  C  

Pachel Jiří H12 ZAM0801 5. (D)  C  

Jirout Jan H14 CHC0601 36.  C  

Borovec Šimon H14 CHC0701 41.  C  

Cach Jan H12 LPU0805 9. (D)  C  

Ježek Martin H14 LPU0701 40.  C  

Schejbal Matyáš H14 LPU0710    vyřazen 

Munzar Jakub H14 LPU0606    vyřazen 

Hostinský Matěj H14 LPU0604 28.  C  

Kunt Martin H14 ZAM0701 3. (D)  C  

Adamec Matěj H14 ZAM0603    vyřazen 

Vicenec Martin H14 ZAM0601    vyřazen 

 


